
 

Муниципальное образование Верх-Катунский сельсовет 

Бийского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет 

Бийского района Алтайского края 

№ 17 

 

 

Официальное издание 

Администрации Верх-Катунского сельсовета  

Бийского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Верх-Катунское 

2025 год 



1 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет  
Бийского района Алтайского края  

 
 

N (17)  "27" февраля 2025 года 
 

Учредитель: Администрация Верх-Катунского сельсовета Бийского района  
Алтайского края. 

 
Адрес учредителя: 659374, Алтайский край, 

Бийский район, с. Верх-Катунское, улица Ленина, дом, 25. 
 

8 (3854) 770130 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 
Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно 
 

  



2 

 

 

 

 

Содержание  
сборника муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Верх-Катунский сельсовет  
Бийского района Алтайского края 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
 

 
 

  

Постановление Администрации 
Верх-Катунского сельсовета 
Бийского района Алтайского края 
от 27.02.2025 № 24  
 

Об организации обеспечения проведения 
мобилизации людских и транспортных ресурсов на 
территории Верх-Катунского сельсовета   

3 



3 

 

 

 

 

Экз. №____ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАТУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27  февраля  2025 г.           №24  

с. Верх-Катунское 

 

Об организации обеспечения проведения 
мобилизации людских и транспортных ресурсов 
на территории Верх-Катунского сельсовета   

 

Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1997 года №61–ФЗ «Об обороне», от 26 
февраля 1997 года №31 – ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации», от 28 марта 1998 
года №53 – ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 июня 1997 года №706 – 34 «О порядке обеспечения в 
период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей 
Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, органов и создаваемых на военное 
специальных формирований», на основании постановления  суженного заседания Администрации 
Бийского района Алтайского края от  08 июня 2022 года № 444-4 дсп  «Об  организации обеспечения 
проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Бийского района» и 
распоряжения военного комиссара города Бийск, Бийского и Солтонского районов Алтайского края 
(далее - военный комиссариат) от      10 апреля 2017 года № 9, в целях устойчивого и 
гарантированного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов на пункты сбора 
военного комиссариата на базе Администрации Верх-Катунского сельсовета создаётся штаб   
оповещения   и   пункт   сбора   муниципального   образования  № 3 (далее ШО  и  ПСМО)  военного 
комиссариата. С учётом изложенного: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Создать на базе Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района 

Алтайского края (далее – Администрация Верх-Катунского сельсовета) ШО и ПСМО №3 и назначить 
сотрудников в администрацию ШО и ПСМО (Приложение №1). 

2. ШО и ПСМО развернуть в здании Администрации Верх-Катунского сельсовета по адресу: 
село Верх-Катунское, улица Ленина, 25, Бийского района Алтайского края. 

3. Выделить помещение, оборудование, средства связи для обеспечения работы ШО и 
ПСМО (Приложение № 2); 

4. Для нужд оповещения и доставки граждан, подлежащих призыву по мобилизации на 
пункты сбора военного комиссариата, в течении двух часов с момента получения распоряжения 
(сигнала) главе Верх-Катунского сельсовета, гражданам Бубновой Н.С., Романову В.Н., Малышкиной 
А.Н., Апарневу А.А., Жданову П.А.  выделить исправный и полностью заправленный автомобильный 
транспорт:  

основной – автомобиль УАЗ 315148 государственный регистрационный номер Е871ОТ22 
(принадлежит Администрации Верх-Катунского сельсовета); 

резервный – автомобиль СУБАРУ ТРАВИК государственный регистрационный номер  Т281ХР 
(принадлежит Бубновой Н.С.); 

основной – автомобиль ТОЙОТА ПИКНИК государственный регистрационный номер А611ОР122 
(принадлежит Романову В.Н.); 

резервный – автомобиль ТОЙОТА ВИТЦ государственный регистрационный номер А652ОМ 122 
(принадлежит Малышкиной А.Н.); 

основной – автомобиль МИТСУБИСИ АУТЛЕНДЕР государственный регистрационный номер 
А194КМ22 (принадлежит Апарневу А.А.); 

резервный – автомобиль  ЛАДА ГРАНТА  государственный регистрационный номер С301ТМ22 
(принадлежит Жданову П.А);                      



4 

 

 

 

 

Место приёма выделенного автомобильного транспорта определить по адресу: село Верх-
Катунское, улица Ленина, 25, Бийского района Алтайского края.  

5. Для организации оповещения и сбора администрации ШО и ПСМО обеспечить 
круглосуточный приём сигналов (распоряжений) от диспетчера ЕДДС Администрации Бийского района 
(дежурного по военному комиссариату) и доведение полученных сигналов (распоряжений) до руководящего 
состава ШО и ПСМО по списку. Разработать инструкцию для сторожа (дежурного) сельсовета по приёму 
команд (сигналов) и порядку оповещения администрации ШО и ПСМО (Приложение №3). 

6. При изменении состава администрации ШО и ПСМО Верх-Катунского сельсовета, номеров 
телефонов, статуса организации в течение суток сообщать в военный комиссариат по телефону 35-58-15 
(дополнительно, соединить с номером телефона 108, кабинет №69), в течение 3-х суток направлять 
письменное уведомление на имя военного комиссара, по адресу: 659300 Алтайский край, г. Бийск, ул. 
Мухачева, 92. 

7. Для обеспечения работы администрации ШО и ПСМО Верх-Катунского сельсовета 
привлекаются: 

один сотрудник от МУ МВД России «Бийское»; 
один врач (фельдшер), с медицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи, от 

КГБУЗ «Бийское ЦРБ».         

8. Управление ШО и ПСМО Верх-Катунского сельсовета осуществляется с совмещённого пункта 
управления военного комиссариата, через направление № 2 группы контроля, по телефону 33 – 60 – 62.  

9. При получении сигналов оповещения:  
«ГРОЗА» - провести оповещение и сбор 100% администрации ШО и ПСМО Верх-Катунского 

сельсовета, на основании ордеров занять выделенное помещение,  подготовить инвентарь, имуществом, 
оборудованием и средства связи, подготовить документацию, до Ч + 04.00 доложить о готовности к работе 
по телефону 33 – 60 – 62. Приём и передачу помещений, земельных участков, оборудования и средств связи 
осуществлять актами приёма передачи. 

Организовать оповещение, сбор и поставку мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного 
комиссариата, в соответствии с нарядами и повестками:  

совмещённый приёмосдаточный пункт технических средств (СПСПТС) - АКГУП «Бийское» Бийского 
района, с. Первомайское, ул. Целинная, 17; 

пункты предварительного сбора граждан (ППСГ): 
ППСГ №1 МБОУ «Средняя образовательная школа №6», ул. Красильникова, 152; 
ППСГ №2 МБОУ «Гимназия №11», ул. Ленина, 139; 
ППСГ №3 МБОУ «Кадетская школа», Воинов–Интернационалистов, 76. 
«Команда-100» (учебная, применяется для проверки системы оповещения элементов базы 

мобилизационного развёртывания) – получив сигнал, в течении пяти минут подтвердить его получение и 
уточнить ограничения по телефону 35 – 58 – 15. 

10. Совместно с МУ «Комитет по культуре, спорту и туризму Администрации Бийского района» в 
целях информирования граждан, призываемых на военную службу по мобилизации, содержать в  ШО и 
ПСМО Верх-Катунского сельсовета, газеты «Красная Звезда», «Российская газета» из расчёта по 5 
экземпляров каждой;  

11. Признать утратившими силу постановление Администрации Верх-Катунского сельсовета 
Бийского района от 19 апреля 2023 года № 14 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и 
транспортных ресурсов на территории Верх-Катунского сельсовета Бийского района»; 

12.  Готовность к работе ШО и ПСМО Верх-Катунского сельсовета      Ч+ 04.00, где Ч – время 
объявления сигнала (распоряжения). 

13. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 

 


